



RESERVILÄISLIITTO r.y.

Helsinki, 14.5.2012

Eduskunnan puolustusvaliokunta

Reserviläisliiton lausunto koskien HE 37/2012 vp eduskunnalle laiksi asevelvollisuuslain muuttamisesta

Reserviläisliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä asevelvollisuuslain muuttamiseksi niin, että varusmiespalvelusaikaa lyhennetään 15 vuorokaudella. Hallituksen muutosesitys on asevelvollisuuden tulevaisuutta pohtineen ns. Siilasmaan työryhmän suositusten mukainen. Myös Reserviläisliitolla oli mahdollisuus olla mukana työryhmän työssä.

Esitys varusmiespalveluksen lyhentämisestä on Reserviläisliiton näkemyksen mukaan varusmieskoulutuksen laadun kehittämisen kannalta hyödyllinen. Yleisesti ottaen liitto pitää kuitenkin huolestuttavana palveluksen jatkuvaa lyhentämistä ilman, että lyhentämisen vaikutuksia varuskoulutukseen kompensoidaan kertausharjoituskoulutusta lisäämällä. Lisäksi on hyvä huomioida, että nyt esitettävä lakimuutos lyhentää lähes kymmenellä prosentilla (8%) lyhintä asevelvollisuusaikaa, jota jo nykyiselläänkin kritisoidaan liian lyhyeksi.

Reserviläisliitto katsoo, että muutosesityksen vaikutuksia pitäisi lain muutosesityksen perusteluosassa arvioida ensisijaisesti varusmiesten osaamistason näkökulmasta. Tämän johdosta liitto esittää, että hallituksen esityksen yleisperusteisiin kohtaan 3 "Esityksen vaikutukset" lisättäisiin ensimmäiseksi uusi alakohta "Osaamisvaikutukset", johon sisällytettäisiin kohdan 3.3 toinen kappale. Lisäksi tähän alakohtaan Reserviläisliitto esittää seuraavaa lisäystä:

"Lyhenevä varusmiespalvelus ja naisten vapaaehtoisen asepalvelus tulisi ottaa huomioon reserviläisille suunnatun koulutuksen määrässä ja toteutustavassa."

Muuta kommentoitavaa Reserviläisliitolla ei asevelvollisuuslain muutosesitykseen ole. Lisätietoja Reserviläisliiton lausunnosta antavat liiton sotilas- ja koulutustoimikunnan puheenjohtaja Juha Parkkonen, p. 040 8663 055 tai s-posti juha.parkkonen@gmail.com ja liiton toiminnanjohtaja Olli Nyberg, p. 0400 640 755 tai s-posti oli.nyberg@reservilaisliitto.fi.

Reserviläisliitto ry